
UCHWAŁA NR VII/30/2024  
RADY POWIATU ŁOSICKIEGO 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Powiatu Łosickiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz.U. z 2021r. poz. 1975), Rada Powiatu 
Łosickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Podstawą ustalenia wysokości diety radnych jest 2,4 – krotność kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 2692 ze zm.), zwana dalej „podstawą ustalenia”. 

2. Ustala się następujące wysokości miesięcznych diet w zależności od pełnionej funkcji przez radnego 
w procentowym stosunku do podstawy ustalenia, o której mowa w ust.1: 

1) dla Przewodniczącego Rady – 68% podstawy ustalenia, 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady – 58% podstawy ustalenia, 

3) dla radnych będących nieetatowymi członkami Zarządu Powiatu– 64% podstawy ustalenia, 

4) dla radnych pełniących funkcję przewodniczącego komisji Rady – 55% podstawy ustalenia, 

5) dla radnych nie pełniących funkcji określonych w pkt 1- 4 – 50% podstawy ustalenia. 

3. Wysokość diety podlega zaokrągleniu do pełnych złotych. 

4. W przypadku łączenia funkcji, o których mowa w ust. 2, radnemu przysługuje jedna dieta w kwocie 
najwyższej. 

§ 2. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 1 ust. 2, ulega zmniejszeniu za każdą nieobecność 
radnego na sesji, posiedzeniu Komisji Rady, której jest członkiem a w przypadku radnych będących 
nieetatowymi członkami Zarządu Powiatu, także na posiedzeniu Zarządu Powiatu - proporcjonalnie do łącznej 
ilości odbytych w danym miesiącu sesji, posiedzeń Komisji i Zarządu Powiatu, chyba, że nieobecność była 
spowodowana wykonywaniem innych obowiązków związanych z mandatem radnego. 

§ 3. Miesięczną dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego wykonywania mandatu przez 
radnego, przyjmując za miesiąc 30 dni, w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji, 

2) objęcia lub utraty mandatu w trakcie kadencji, 

3) sprawowania funkcji, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 1- 4. 

§ 4. Wypłaty diet będą dokonywane w terminie do 10 dnia następnego miesiąca. Podstawą wypłaty diety 
jest lista obecności. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 6. Tracą moc uchwały Rady Powiatu Łosickiego: 

1) Uchwała Nr III/16/2018 Rady Powiatu Łosickiego z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia diet dla 
radnych Powiatu Łosickiego (Dz.Urz.Woj.Maz. z dnia 18 grudnia 2018 r., poz.12791), 

2) Uchwała Nr L/271/2022 z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr III/16/2018 Rady Powiatu 
Łosickiego z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia diet dla radnych Powiatu Łosickiego 
(Dz.Urz.Woj.Maz. z dnia 4 kwietnia 2022 r., poz.3852). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 082B4F09-8003-474E-BB87-4FAA4293DE88. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Paweł Czmoch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 082B4F09-8003-474E-BB87-4FAA4293DE88. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/30/2024  RADY POWIATU ŁOSICKIEGO z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7


